Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска.

Протокол № 1 «Рассмотрения заявок на участие в аукционе» (лот № 2)

заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка

г. Волгодонск                                                                                                                 24.09.2020г.

Комиссия в составе: 4 чел.

Председатель комиссии: В.И. Кулеша

Члены комиссии: Н.Ф. Лоскутова, О.А. Макеева, Н.С. Чернышева
Заседание правомочно. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе, назначенном
на 29.09.2020 на 09 ч. 30 мин. - лот № 2: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства, с кадастровым номером 61:48:0040243:84, площадью 578 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, улица Фрегатная, 27».

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного участка): 603 085  руб.

Размер задатка: 120 617 руб.

Шаг аукциона: 18 092,55 руб.

УСТАНОВИЛИ:

На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе (24.09.2020), назначенном на 29.09.2020 на 09 ч. 30 мин. по лоту № 2 поступили заявки от следующих Заявителей:
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Наименование юр. лица/

Ф.И.О. гражданина или индивидуального предпринимателя
	Дата перечисления задатка на участие в аукционе

	1
	22.09.2020
	Посевин Роман Николаевич
	09.09.2020

	2
	22.09.2020
	Дядюсь Николай Николаевич
	21.09.2020

	3
	23.09.2020
	Назарчик Марина Павловна
	10.09.2020

	4
	23.09.2020
	Назарчик Андрей Николаевич
	21.09.2020

	5
	23.09.2020
	Гончарова Ирина Николаевна
	23.09.2020

	6
	23.09.2020
	Фатова Марине Аршаковна
	22.09.2020

От заявителя под № 5 Гончаровой Ирины Николаевны задок на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе не поступил.

От остальных Заявителей задатки на участие в аукционе на дату 24.09.2020 поступили в полном объёме.

РЕШИЛИ:

1  Признать Участниками аукциона, назначенного на 29.09.2020 на 09 ч. 30 мин.,  по лоту № 2 «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства, с кадастровым номером 61:48:0040243:84, площадью 578 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск, город Волгодонск, улица Фрегатная, 27» следующих заявителей:
участник под № 1 – Посевин Роман Николаевич;

участник под № 2 – Дядюсь Николай Николаевич;
участник под № 3 – Назарчик Марина Павловна;

участник под № 4 – Назарчик Андрей Николаевич;

участник под № 5 – Фатова Марине Аршаковна.
2 Не допустить к участию в аукционе заявителя под № 5 Гончарову Ирину Николаевну по причине не поступления задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе (п.п. 2 п. 8 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации).
3 Вернуть Гончаровой Ирине Николаевне оплаченный 23.09.2020 задаток на участие в аукционе в размере 120 617 рублей в течение 3 рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе (п. 11 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации).
	Председатель аукционной комиссии
                                                                                                                                  В.И. Кулеша

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                             Н.Ф. Лоскутова

	                                                                                                                                       О.А. Макеева

	                                                                                                                                   Н.С. Чернышева